
Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

 

Praha dne 27. července 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/2632 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/518 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436                                            

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“ a „MŽP“) obdrželo dne 6. července 2022 

Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně ve své žádosti 

požadujete následující informace: 

1. Sdělte, v kolika případech postoupilo Ministerstvo životního prostředí postupem dle ust. 

§ 12 s.ř. :   

a. postoupilo ČAK skutečnosti odůvodňující podezření ze spáchání kárného provinění 

advokátem,  

b.  postoupilo jinému správnímu úřadu skutečnosti odůvodňující podezření ze 

spáchání přestupku (zejména na úseku občanského soužití) z jehož spáchání byl 

podezřelý jeden z účastníků probíhajícího správního řízení vůči jinému 

účastníkovi.   

 

2. V případě kladné odpovědi na otázku 1. sdělte, zda byl v dané souvislosti k uvedenému 

postupu vydán ze strany MŽP metodický pokyn či stanovisko a v kladném případě 

předložte jeho stejnopis.   

 

3.  Pokud bylo ze strany MŽP odboru výkonu státní správy VIII postoupen způsobem 

popsaným v otázce 1. postoupen jiný než přiložený poznatek, předložte v anonymizované 

podobě stejnopis usnesení, kterým byl tento poznatek postoupen.   

Požadované informace předložte za období od roku 2005 do současnosti, a to jednak písemně, 

jednak elektronicky, pokud dané informace existují v elektronické podobě.  

 

 

 

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1. a. Pouze v jednom případě. Jedná se o případ, který uvádíte v příloze Vaší žádosti.  

 

Ad 1. b. V žádném případu. 

Ad 2. K postupu v případě ad 1. a. nebyl na MŽP vydán metodický pokyn ani stanovisko.  

Ad 3. Odborem výkonu státní správy VIII nebyl postoupen způsobem popsaným v otázce 

1. postoupen jiný než přiložený poznatek.    

 

Požadované informace starší 10 let MŽP není schopno poskytnout, neboť Vámi určené rozmezí, 

od kdy informace požadujete, přesahuje archivační dobu dokumentů stanovenou na MŽP. 

 

 

S pozdravem 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministryně 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

